

Bielsko-Biała, 19 listopada 2024 r.

RM.0003.680.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 19 listopada 2024 r. przez Radnego Rady Miejskiej

PANA MAKSYMILIANA PRYGE

w sprawie wytypowania nowego miejsca spotkań dedykowanego dla mieszkańców Leszczyn oraz Rady Osiedla Leszczyny.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc

Maksymilian Pryga

Bielsko-Biała, 18.11.2024

Radny Rady Miejskiej

w Bielsku-Białej



Szanowny Pan,

Jarosław Klimaszewski

Prezydent m. Bielsko-Biała

INTERPELACJA

ws. wytypowania nowego miejsca spotkań dedykowanego dla mieszkańców Leszczyn oraz Rady Osiedla Leszczyny

W ostatnim czasie doszło do dwóch bardzo ważnych i konstruktywnych spotkań z udziałem Pana Wiceprezydenta Adama Ruśniaka oraz członków miejscowej Rady Osiedla Leszczyny. Oba odbyły się pod koniec października i dotyczyły podjęcia próby znalezienia nowej siedziby dla w/w rady, która będzie dostosowana do zgłaszanych potrzeb i oczekiwań.

Udało się wstępnie zaproponować ewentualną siedzibę, która spełnia oczekiwania infrastrukturalne oraz lokalowe, ale niestety znajduje się poza terenem działania rady oraz poza granicami administracyjnymi Leszczyn (jeżeli można użyć takiego „przysłowiowego” oraz roboczego określenia). Mimo początkowego fiaska związanego z wytypowaniem nowej siedziby jestem wdzięczny za zrozumienie oraz akceptację poszukiwania nowego lokalu, który nie tylko w mojej ocenie jest bardzo potrzebny i oczekiwany. Z uwagi na fakt, że od samego początku mojej pracy w radzie miejskiej, czyli od 2018 roku bardzo ściśle, regularnie oraz systematycznie współpracuje z Radą Osiedla Leszczyny to chciałbym na miarę swoich ograniczonych możliwości poprzeć ich starania, zarekomendować postulaty oraz poprosić o rozważenie możliwości wytypowania siedziby w centrum Leszczyn, tak aby przedmiotowa rada mogła działać na swoim terenie, blisko mieszkańców, blisko ich problemów oraz codziennych spraw.

Piszę te słowa, ponieważ od 2018 roku opuściłem tylko kilka spotkań miejscowej rady. Mam zaszczyt współpracować z tymi ludźmi systematycznie, a większość z moich licznych interpelacji dotyczy albo spraw osiedla Złote Łany, albo właśnie Leszczyn, czyli dwóch bliźniaczych osiedli tak mocno ze sobą zakorzenionych oraz mających bardzo dużo wspólnych cech i elementów odniesienia. Dlatego nowa siedziba będzie w pewnym sensie również moim miejscem pracy i społecznej aktywności, którą podejmuje wraz z członkami leszczyńskiej rady.

Dlatego działając na podstawie znajomości problemów dzielnicy, a także informacji o miejscach i lokalach, które pozostają w zarządzie miasta lub jednostek administracji samorządowej oraz państwowej przygotowałem subiektywną listę miejsc, które można zaproponować pod ewentualną

siedzibę RO Leszczyny, jeżeli tylko znajdą ku temu uzasadnione podstawy prawne, logistyczne, organizacyjne, infrastrukturalne i oczywiście ekonomiczne.

1. Popularny „domek jednorodzinny” zlokalizowany na terenie Bulwarów Młodości, który pozostaje w zarządzie miasta (WGM). W przeszłości proponowałem to miejsce, ponieważ jako mieszkaniec małego mieszkania w bloku nie mogę zrozumieć, że cały dom o dość sporej powierzchni jest przeznaczony pod kolejną toaletę (których na terenie bulwarów jest kilka) oraz pod serwerownię. Proszę raz jeszcze przeanalizować to bardzo dobre miejsce.
2. Budynek Przedszkola numer 26 na rogu ulic Straconki/Prusa w Leszczynach. Być może uda się w tym miejscu wygospodarować jakieś pomieszczenie. Jest to luźna propozycja do rozważenia i analizy przy ścisłej współpracy z dyrekcją.
3. Budynek Przedszkola numer 6 przy ulicy Góralskiej w Leszczynach. Analogicznie jak w przypadku Przedszkola numer 26. Jak nie tu, to może tu?
4. Biały, wyremontowany domek zlokalizowany przy ulicy Żywieckiej (naprzeciwko popularnego „kółka”) w ścisłym centrum Leszczyn, tuż obok dolnego budynku SP nr 33. Ta wyremontowana i pięknie odnowiona kamienica budzi szereg różnego rodzaju pytań jakie pojawiają się wśród społeczności lokalnej? Nie mam wiedzy co się tam dokładnie dzieje, ale być może znajdzie się miejsce dla rady?
5. Budynek zlokalizowany tuż obok leszczyńskiej stacji paliw „ORLEN” przy ulicy Górskiej. W tym przypadku swoje indywidualne pisma oraz rekomendacje przedstawiała Rada Osiedla Leszczyny, prawdopodobnie także podczas spotkania z Panem Wiceprezydentem. Nie mam wiedzy na jakim etapie jest przedmiotowa sprawa.
6. Budynek przy ulicy Żywieckiej 124, który w części pozostaje prawdopodobnie w zarządzie ZGM Bielsko-Biała. Jest zlokalizowany tuż obok remizy OSP Leszczyny, gdzie mieści się tymczasowa siedziba RO. Być może znajdzie się tam jakieś miejsce?
7. Budynek przychodni przy ulicy Poniatowskiego. Jest to strategiczne miejsce w granicach administracyjnych Leszczyn. Być może wielkość obiektu oraz ewentualna możliwość wydzierżawienia jakiegoś pomieszczenia pozwolą w tym miejscu zorganizować ewentualną siedzibę RO?
8. Budynek starej strażnicy w Leszczynach, który pozostaje w zarządzie OSP. Być może istnieją możliwości formalne, prawne i organizacyjne, aby właśnie tam urządzić siedzibę rady?

Szanowny Panie Prezydencie,

Powyżej przedstawiłem subiektywną listę kilku propozycji, które można przeanalizować, rozważyć, a także rozpocząć szeroko rozumiany dialog. Wiem, że członkowie RO Leszczyny z przewodniczącym Panem Jackiem Parzonką na czele przygotowują również swoją listę propozycji, które warto dokładnie rozpatrzyć. Pewnie część będzie się pokrywała, możliwe, że znajdą się tam również inne, ciekawe lokalizacje, które nie zostały zawarte w mojej interpelacji.

W każdym razie naszym wspólnym celem i wyzwaniem jest znalezienie nowej siedziby, która będzie łączyła oraz aktywizowała wszystkich mieszkańców Leszczyn. Ufam, że merytoryczne jednostki i wydziały Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej podejną do sprawy z właściwym zrozumieniem, empatią i zaangażowaniem, które zawsze były naszym znakiem firmowym i dobrym prognostykiem na przyszłość. Wobec wszystkich przytoczonych tu argumentów, które są wyrazem troski o dobro wspólne w imieniu LESZCZYNIAN proszę o wsparcie i pomoc.

